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Stand 2026-01; Rev. 00			             Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Invacare AG.� Änderungen vorbehalten.

Kunden-Nr.:

Ansprechpartner:

Kommission:

    Bitte kreuzen Sie die gewünschten Optionen an - falls nicht, wird Standard geliefert   ◆ Standard-Option    ❍ Option ohne Aufpreis 	

Bestellformular
2026

Preise in CHF 
exkl. MwSt.

 Bestellung

 Angebot
Tel. 061 487 70 80 / switzerland@invacare.com 

Rea® Clematis® Pro 

Lagervariante 
 
Benutzergewicht: max. 135 kg 

Grundpreis: 4.308,00 CHF

Gewicht des Patienten = kg
Art.-Nr. Beschreibung CHF

Rea Clematis Pro Lagervariante
Grundausstattung:  24“ Standard-Hinterräder mit Steckachse, pannen-
sicherer Bereifung Schwarz und Aluminium Greifreifen, Vorderräder 200 x 45 
(8“) mit pannensicherer Bereifung Schwarz, fester Rahmen in Rahmenfarbe 
Perlmuttbeige, stufenlos einstellbare Sitztiefe 420 - 480 mm, SItzhöhe 450 mm, 
Sitzkissen Mistral 2 Dartex Schwarz, Standard-Rückenbespannung mit Laguna 2 
Rückenkissen Schwarz mit PU-beschichtetem Bezug aus Stretch-Material, Schie-
begriffe höhenverstellbar, Sitz- und Rückenwinkelverstellung über Gasdruckfe-
der inkl. Verriegelung, Standard-Beinstützenaufnahme mit winkelverstellbaren 
Beinstützen inkl. Wadenpolster, Fußplatten tiefen-, breiten- und winkeleinstellbar 
mit Fersenband,  Armlehnen mit Positionierungsauflagen und Verbreiterungsset 
für Armlehne (+ 25 mm pro Seite), Kopfstütze anpassbar, Kippschutz, Transport-
befestigungskit

ab  
4.308,00

Sitzbreite Bremse ohne Zube-
hör Preis in CHF mit Therapie-

tisch Preis in CHF mit Seiten-
pelotten Preis in CHF

mit Thera-
pietisch und 
Seitenpelot-
ten

Preis in CHF

SB 390 mm
ohne Trommelbremse

DV1661458
4.308,00

DV1661655
4.658,00

DV1661652
4.596,00

DV1661649
4.944,00

mit Trommelbremse
DV1661455

4.562,00
DV1661646

4.911,00
DV1661603

4.849,00
DV1661600

5.199,00

SB 440 mm
ohne Trommelbremse

DV1661459
4.308,00

DV1661656
4.658,00

DV1661653
4.596,00

DV1661650
4.944,00

mit Trommelbremse
DV1661456

4.562,00
DV1661647

4.911,00
DV1661644

4.849,00
DV1661601

5.199,00

SB 490 mm
ohne Trommelbremse

DV1661460
4.308,00

DV1661657
4.658,00

DV1661654
4.596,00

DV1661651
4.944,00

mit Trommelbremse
DV1661457

4.562,00
DV1661648

4.911,00
DV1661645

4.849,00
DV1661602

5.199,00
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