



**Bestellung**

**Yes, you can.**

**Angebot**

Tel. 061 487 70 80 / switzerland@invacare.com

Preise in CHF  
exkl. MwSt.

**Rea® Clematis® Pro**

**Lagervariante**

**CE**

Benutzergewicht: max. 135 kg

**Grundpreis: 4.308,00 CHF**

Kunden-Nr.:

Ansprechpartner:

Kommission:

Bitte kreuzen Sie die gewünschten Optionen an - falls nicht, wird Standard geliefert    Standard-Option    Option ohne Aufpreis

<b>Gewicht des Patienten =</b>		<b>kg</b>											
<b>Art.-Nr.</b>	<b>Beschreibung</b>					<b>CHF</b>							
<b>Rea Clematis Pro Lagervariante</b>													
	<b>Grundausstattung:</b> 24" Standard-Hinterräder mit Steckachse, pannensicherer Bereifung Schwarz und Aluminium Greifreifen, Vorderräder 200 x 45 (8") mit pannensicherer Bereifung Schwarz, fester Rahmen in Rahmenfarbe Perlmuttbeige, stufenlos einstellbare Sitztiefe 420 - 480 mm, Sitzhöhe 450 mm, Sitzkissen Mistral 2 Dartex Schwarz, Standard-Rückenbespannung mit Laguna 2 Rückenkissen Schwarz mit PU-beschichtetem Bezug aus Stretch-Material, Schiebegriffe höhenverstellbar, Sitz- und Rückenwinkelverstellung über Gasdruckfeder inkl. Verriegelung, Standard-Beinstützenaufnahme mit winkelverstellbaren Beinstützen inkl. Wadenpolster, Fußplatten tiefen-, breiten- und winkeleinstellbar mit Fersenband, Armlehnen mit Positionierungsauflagen und Verbreiterungsset für Armlehne (+ 25 mm pro Seite), Kopfstütze anpassbar, Kippschutz, Transportbefestigungskit			ab	4.308,00								
Sitzbreite	Bremse	ohne Zubehör	Preis in CHF	mit Therapie- tisch	Preis in CHF	mit Seiten- pelotten	Preis in CHF	mit Thera- pietisch und Seitenpelot- ten	Preis in CHF				
SB 390 mm	ohne Trommelbremse	DV1661458	4.308,00	DV1661655	4.658,00	DV1661652	4.596,00	DV1661649	4.944,00				
	mit Trommelbremse	DV1661455	4.562,00	DV1661646	4.911,00	DV1661603	4.849,00	DV1661600	5.199,00				
SB 440 mm	ohne Trommelbremse	DV1661459	4.308,00	DV1661656	4.658,00	DV1661653	4.596,00	DV1661650	4.944,00				
	mit Trommelbremse	DV1661456	4.562,00	DV1661647	4.911,00	DV1661644	4.849,00	DV1661601	5.199,00				
SB 490 mm	ohne Trommelbremse	DV1661460	4.308,00	DV1661657	4.658,00	DV1661654	4.596,00	DV1661651	4.944,00				
	mit Trommelbremse	DV1661457	4.562,00	DV1661648	4.911,00	DV1661645	4.849,00	DV1661602	5.199,00				

